
Provozní řád posilovny 
je zpracován v souladu se zákonem č.258/2000Sb.o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících předpisů 

Název provozovny:  RELAX CHECK IN s.r.o. 
Sídlo provozovny: Palackého 824/28, 784 01 Litovel 
Provozovatel:  RELAX CHECK IN s.r.o., IČO: 28639413, Palackého 824/28, 784 01 Litovel 
Odpovědný zástupce: Petr Švancr, tel.: + 420 734 710 060 

Datum: 1. 1. 2024 

1) Tento Provozní řád určuje zásady chování uživatelů posilovny, jejich práva a povinnos_. 
Provedením rezervace posilovny v systému myFox a vstupem do posilovny návštěvník stvrzuje, že 
se seznámil s provozním řádem, porozuměl jeho znění a zavazuje se jej dodržovat. Porušení 
tohoto Provozního řádu je důvodem zákazu vstupu, resp. zrušení registrace návštěvníka. 

2) Posilovnu mohou užívat pouze u provozovatele registrovaní členové, kteří obdrží od 
provozovatele svůj vlastní přístupový čip (dále jen „návštěvník“). Tento čip slouží ke vstupu do 
posilovny. Čip je nepřenosný, a návštěvníku tak není oprávněn předat svůj čip jiné osobě, ať už 
úplatně či bezúplatně. Rozhodnuj o udělení  a odejmuj rezervace návštěvníkovi je věcí volné 
úvahy provozovatele. 

3) Časové využívání prostor posilovny je dáno otevírací dobou stanovenou provozovatelem. Tento si 
vyhrazuje právo změn. Pro umožnění vstupu do posilovny je návštěvník povinen rezervovat vstup 
na webovém rozhraní provozovatele na h2ps://relaxpenzionfitko.snippet.myfox.cz/form/show, 
umístěném na webu provozovatele na h2ps://www.relaxlitovel.cz/. Jednou návštěvníkem 
rezervovaný čas již není možné rezervovat dalším návštěvníkem, a tedy posilovna slouží výlučně 
návštěvníkovi, který učinil rezervaci dle výše uvedeného. Návštěvník není oprávněn užívat 
posilovnu v jiném, než dle výše uvedeného, rezervovaném čase. 

4) V případě, že návštěvník v rezervovaném čase umožní na svůj čip vstup do posilovny další osobě, 
je povinen zapla_t provozovateli i vstup za tuto osobu, dle platného ceníku provozovatele, který 
je zveřejněn na webu uvedeném v bodě 3) tohoto řádu. Návštěvník ručí za dodržování podmínek 
tohoto řádu i ve vztahu k osobám, kterým takto umožnil přístup do posilovny. 

5) Návštěvník je srozuměn a souhlasí s jm, že prostory posilovny jsou monitorovány kamerovým 
systémem provozovatele, a to za účelem kontroly dodržování tohoto provozního řádu a pozdější 
zjištění rozhodných skutečnosj. Kamerový záznam je uchováván provozovatelem po dobu cca 30 
dní. Provozovatel shromažďuje a dále zpracovává osobní údaje při provozu kamerového systému, 
a to v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislos_ se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a s právními předpisy České republiky, které upravují otázky 
ochrany a zpracování osobních údajů. Vnitřní směrnice pro provoz tohoto kamerového systému 
je k dispozici u provozovatele.   

6) Každý návštěvník je plně zodpovědný za svůj zdravotní stav a cvičí na svou vlastní zodpovědnost, 
kdy každý si musí být vědom svého aktuálního zdravotního stavu a plně odpovídá za osobu, které 
umožnil přístup do posilovny. Osoby se zdravotními objžemi (onemocnění oběhové soustavy – 
srdce, cév, vysokého krevního tlaku, onemocnění pohybového aparátu, diabetes atd.) musí před 
návštěvou posilovny konzultovat svůj zdravotní stav se svým lékařem, který určí případná 
omezení. Pro potřeby první pomoci je v prostoru posilovny umístěna lékárnička. 

7) Návštěvník musí dosáhnout věku minimálně 15 let. Je-li mladší, je mu vstup do posilovny 
povolen pouze v doprovodu osoby starší 18 let. Tato osoba potom plně přebírá zodpovědnost za 
bezpečí cvičence mladšího 18 let, je povinna se mu neustále věnovat a nenechat jej bez dozoru. 
Pro dě_ je prostředí posilovny nebezpečné, a tudíž zcela nevhodné. Přivede-li však návštěvník 
posilovny s sebou malé dítě, je povinen zamezit dítě_, aby se volně pohybovalo v prostoru 
posilovny a vylézalo na posilovací stroje. 

8) Návštěvník užívá veškeré zařízení v prostorách posilovny na vlastní nebezpečí, přičemž se před 
užijm přesvědčí, zda zařízení nevykazuje závady bránící bezpečnému užívání. Pokud by objevili 
závadu, je povinnen ji nahlásit provozovateli posilovny telefonicky (NIKOLIV SMS) na tel: 
+420 734 710 060 a cvičení na takovémto stroji je zakázáno. 

https://relaxpenzionfitko.snippet.myfox.cz/form/show
https://www.relaxlitovel.cz/


9) V prostorách posilovny je zakázáno kouřit a konzumovat potraviny. Do všech prostor posilovny je 
zakázán vstup osobám v podnapilém stavu, pod vlivem návykových látek, ve špinavém nebo 
nevhodném oblečení. Na cvičení používá každý návštěvník vhodné, čisté sportovní oblečení a 
pevnou sportovní obuv. Každý návštěvník musí mít ručník, který při cvičení na strojích podkládá 
pod sebe na koženkové čás_ strojů. Pokud nářadí znečisj potem, je povinen jej utřít. Je přísně 
zakázáno užívat běhací pás bez současného použij bezpečnostní pojistky (klipu), zajišťující 
vypnuj stroje v případě pádu běžce.  

10) Prostor a vybavení posilovny jsou zajištěny v takovém stavu, aby se daly snadno čis_t a v případě 
potřeby snadno dezinfikovat a udržovat je v takovém stavu, aby nedošlo k ohrožení zdraví osob a 
úrovni poskytovaných služeb. 

11) Prostory v posilovně nejsou určeny k odkládání věcí a cennosj (šperky, hodinky, peníze apod.). 
Za zapomenuté a odložené věci s ohledem na typ posilovny a způsob jejího provozování 
provozovatel neodpovídá. 

12) Je zakázáno odkládat činky, osy činek a další kovové předměty na koženkový potah laviček 
posilovacích strojů a na lakované čás_ strojů nebo radiátory. Na koženkové potahy je zakázáno 
stoupat v obuvi. Činky je nutno odkládat na podlahu tak, aby nedošlo k poškození činek či 
podlahy. 

13) Návštěvník používá posilovací stroje a náčiní vždy šetrně a pouze k účelům, pro které jsou určeny.  
14) Před vypršením návštěvníkem rezervovaného času je návštěvník povinen použité nářadí a náčiní 

po sobě uklidit (závaží nenechávat na osách, všechny kotouče, osy činek a jednoruční činky mají v 
posilovně své místo), posilovnu uklidit a připravit pro užij dalším návštěvníkem. 

15) Návštěvník je povinen šetřit el. energii a při odchodu z posilovny vypnout všechna zařízení, která 
využíval při cvičení a zhasnout světla. Při odchodu z posilovny je návštěvník povinnen vždy zavřít 
všechna okna a dveře. 

16) Návštěvník odpovídá v plné výši za škody způsobené provozovateli posilovny. 
17) Každý návštěvník posilovny je si vědom, že posilovnu navštěvuje na svoji odpovědnost a na své 

riziko. Prozovatel neručí za škody na majetku nebo za škody na zdraví, které si zde návštěvník 
může způsobit. 

RELAX CHECK IN s.r.o. 
Petr Švancr


